
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
4 - SETTORE - SERVIZI DEL PERSONALE - DEMOGRAFICI - FARMACIE 

  

Determinazione nr. 22/42

Del 24/03/2023 

OGGETTO: Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 3 posti con profilo 
professionale di Istruttore Amministrativo Contabile categoria C, con riserva di n. 1 posto 
per i volontari delle FF. AA.. Approvazione verbali della Commissione giudicatrice e della 
graduatoria finale di merito. 

L'anno 2023 il giorno ventiquattro del mese di Marzo

IL RESPONSABILE 4 - SETTORE - SERVIZI DEL PERSONALE - DEMOGRAFICI - FARMACIE 

RICHIAMATI:
- il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2022-2024, approvato con delibera di giunta n. 34 
del 24/02/2022, in cui si prevedeva la copertura di n. 3 posti di Istruttore Amministrativo Contabile 
categoria C, a tempo indeterminato e pieno, tramite concorso pubblico previo esperimento della 
mobilità art. 34 bis del D. Lgs. n.165/2001, da assegnare ai Settori ll, IV e VI;
- la D.G.C. n. 356 del 02/11/2016 ad integrazione della D.G.C. 341 del 19/10/2016 con le quali è 
stato stabilito,  a  chiarimento del  punto n.  5 del  dispositivo,  che gli  atti  per  il  reclutamento del 
personale  (quali  bandi  di  concorso,  approvazione  delle  relative  graduatoria,  stipulazione  del 
relativo contratto di lavoro) dovranno essere assunti direttamente dai responsabili di settore presso 
cui il vincitore di concorso è destinato”;
- la Determinazione n. 29/18 del 13/04/2022, con la quale è stato approvato lo schema di bando di 
concorso pubblico e relativo schema di domanda;
- il Piano dei Fabbisogni di personale 2023 – 2025, approvato con DGC n. 45 del 02/03/2023 in cui 
si prevede la copertura dei posti in oggetto nell’annualità 2023;

DATO ATTO:
• che  l'estratto  del  bando  di  concorso  è  stato  pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.  37  del 

10/05/2022;
• che il  testo  integrale  del  bando  di  concorso ed il  relativo  schema di  domanda sono  stati 

pubblicati  all'albo  pretorio  on  line  dell'Ente,  sezione  bandi  e  concorsi,  dal  10/05/2022  al 
25/05/2022, nonché sul sito istituzionale, sezione bandi di concorso, per il medesimo periodo;

• • che entro il termine ultimo di presentazione delle domande – ore 23:00 del 25/05/2022 - 
sono pervenute n. 245 candidature;

• • che tutte le domande sono state acquisite in via telematica tramite compilazione, da 
parte dei candidati, dell’apposito modulo on line reso disponibile sul sito istituzionale dell’Ente 
www.comune.umbertide.pg.it – sezione bandi di concorso;

• che  con  Determinazione  n.  22/118  del  25/09/2022  della  sottoscritta  Responsabile  del  IV 
Settore - Servizi del Personale – Demografici - Farmacie, sono stati ammessi con riserva alla 
procedura concorsuale in oggetto, tutti  i  245 candidati che hanno presentato domanda nei 
termini,  stabilendo,  inoltre,  di  sottoporre  i  candidati  medesimi  alla  prova  preselettiva, 
considerato l’elevato numero di domande pervenute;



•  che con determinazioni  n.  29/55 del 12/10/2022,  a cura del Responsabile dell’ I^ Settore 
dell’Ente, è stata nominata la commissione esaminatrice del concorso di cui trattasi;

PRESO  ATTO che  la  Segretaria  della  commissione  del  concorso  nominata  con  la  citata 
determinazione n. 29/55 del 12/10/2022, a seguito dell’espletamento delle prove concorsuali, ha 
trasmesso con nota acquisita al n. 4730/2023 del protocollo dell’Ente, i  relativi processi verbali 
debitamente sottoscritti per i successivi provvedimenti di competenza dell’ufficio del Personale;

RICHIAMATO il Regolamento per la disciplina dell’accesso all’impiego dell’Ente il quale dispone 
che la graduatoria finale di merito del concorso è approvata con determinazione del Responsabile 
del Servizio del Personale;

ACCERTATA la regolarità dei lavori della commissione;

VERIFICATO:
-  che  tutte  le  domande  dei  candidati  risultati  idonei  sono  state  regolarmente  inoltrate  in  via 
telematica compilando l’apposito modulo on line disponibile nel sito istituzionale dell’ente, come 
previsto dal Bando di concorso;
- che le domande sono state trasmesse ed acquisite al protocollo dell’ente entro il termine ultimo di 
presentazione delle domande;
- che nessun candidato, tra gli idonei, ha dichiarato di avere diritto alla riserva del posto in favore 
dei volontari delle FF. AA. ai sensi degli artt. 678, comma 9, D. Lgs. n. 66/2010 e art. 1014 D.Lgs. 
n. 66/2010 e ss.mm. e integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dell'accesso all'impiego modificato, in ultimo con 
D.G.C. n. 126 del30/06/2022;
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;
VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 e s.m.i.;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01-04-2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile e s.m.i.;
VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  146   del  26-07-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.;
VISTO  il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017;
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii.;
VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

Per le motivazioni esplicitate in premessa, a cui si rinvia integralmente:

1) Di approvare i verbali della commissione esaminatrice del Concorso pubblico per esami per 
la  copertura  di  n.  3  posti  con  profilo  professionale  di  Istruttore  Amministrativo  Contabile 
categoria C, con riserva di n. 1 posto per i volontari delle FF. AA., con contratto di lavoro a 
tempo pieno e indeterminato, che rimangono custoditi agli atti,  dando atto che dagli stessi 
risulta la seguente graduatoria finale di merito:

N. Protocollo PUNTI
1 11218 49,00/60
2 12035 48,00/60
3 12116 45,50/60
4 11143 45,00/60
5 11159 44,70/60



6 10930 44,50/60
7 11543 44,30/60
8 11275 44,00/60
9 11861 43,50/60

10 11748 43,30/60
11 11560 43,20/60
12 12500 42,00/60

2) Di prendere atto che nessun candidato, tra gli idonei, ha dichiarato di avere diritto alla riserva 
del posto in favore dei volontari delle FF. AA. ai sensi degli artt. 678, comma 9, D. Lgs. n. 66/2010 
e art. 1014 D.Lgs. n. 66/2010 e ss.mm. e integrazioni;
3)  Di  dare atto,  che si  procederà all’assunzione dei  vincitori  con successivo atto a cura della 
sottoscritta Responsabile del Servizio del Personale;
4) Di dare atto, infine, che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.  
  

Il Responsabile 

Dina Centogambe 


